



Белгородская область

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 22 » января 20 24 г.

Грайворон

№ 34

**О внесении изменений в постановление
администрации Грайворонского городского округа
от 06 сентября 2022 года №609**

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Грайворонского городского округа в соответствие с нормами действующего законодательства **постановляю:**

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского городского округа от 06 сентября 2022 года №609 «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок»:

- в Положение о комиссии по осуществлению закупок, утвержденное в пункте 1 вышеназванного постановления (далее - Положение):

пункт 1.3.8 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3.8. Конфликт интересов в соответствии с Законом о контрактной системе – случай, при котором должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является:

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации, являющейся участником закупки;

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления,

выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей настоящего пункта является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.»;

в пункте 1.3.9 раздела 1 Положения слова «Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ» заменить словами «Федерального закона № 273-ФЗ»;

в пункте 4.2 раздела 4 Положения слова «уполномоченного органа» заменить словом «заказчика»;

во втором абзаце пункта 4.7 раздела 4 Положения после слов «При формировании закупки» слова «уполномоченный орган» заменить словом «заказчик»;

в пункте 4.8 раздела 4 Положения слова «утверждаются приказом уполномоченного органа» заменить словами «утверждаются распоряжением (приказом) заказчика»;

в пункте 4.10 раздела 4 Положения после слов «Замена члена Комиссии допускается только по решению» слова «уполномоченного органа» заменить словом «заказчика»; после слов «в пункте 4.9 настоящего раздела Положения» слова «уполномоченный орган» заменить словом «заказчик»;

в пункт 7.1.7 раздела 7 Положения после слов «уполномоченного органа» добавить слово «(заказчика)»;

в пункте 8.1 раздела 8 Положения после слов «письменно уведомить» добавить слова «заказчика и»;

в пункте 8.2 раздела 8 Положения слова «Руководитель уполномоченного органа (или лицо, его замещающее)» заменить словами «Представитель заказчика»;

в пункте 8.3 раздела 8 Положения слова «уполномоченного органа» заменить словом «заказчика», после слова «оформляется» добавить слово «распоряжением,»;

в Приложении к Положению в реквизите «адресат» после слова «Руководителю» добавить слово «(заказчику)»;

- пункт 4 вышеназванного постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край» и сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Г.И. Бондарев

